Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа

с. Малая Хомутерь» муниципального образования

«Барышский район» Ульяновской области

ПРОТОКОЛ

01.09.2022 г.                            № 01

совещания при директоре.

Председатель:  М.А.Завьялова - директор МОУ ООШ с. Малая Хомутерь

Секретарь:    О.В.Малышкина – зам. директора по УВР

Присутствовали: 8 учителей – предметников:   Емелина А.Н, Завьялова В.М,

Ирейкина Н.Н, , Кутузова Л.П,  Малышкина О.В,  Савикова З.С, Старостина

Т.Н.,  Федорий Н.Г.

Повестка дня:

1. Об организации образовательного процесса в новом учебном году.

2. Об организации работы кружков, внеурочной деятельности (ФГОС)

3. Об организации питания детей. О работе Центра здорового питания.

4. О создании ШСК «Олимпиец»

5. Обеспеченность учащихся учебниками.

6. О состоянии документации по технике безопасности.

1. СЛУШАЛИ: директора школы Завьялову М.А., которая объявила, что в

соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодежи необходимо:

Старостиной Т.Н., заместителю директора по ВР:

- обеспечить ежедневные «утренние фильтры» с обязательной

термометрией с целью выявления и недопущения в организацию учащихся

и сотрудников с признаками респираторных заболеваний при входе в

здание, исключив скопление детей при проведении «утреннего фильтра»;

- усилить педагогическую работу по гигиеническому воспитанию учащихся

и их родителей (законных представителей);

- обеспечить незамедлительную изоляцию учащихся с признаками

респираторных заболеваний в изолятор (комната отдыха на 1-м этаже) до

прихода родителей (законных представителей);

- обеспечить контроль за соблюдением правил личной гигиены учащимися

и сотрудниками.

  Классным руководителям:

- контролировать посещение школы учащимися, перенесшими

заболевание, и (или) в случае, если ребенок был в контакте с больными